



CONSEJO NACIONAL DE LA PERSONA ENVEJECIENTE

No. EXPEDIENTE
CONAPE-CCC-CP-2021-0002

No. DOCUMENTO

05 de Marzo del 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CONAPE-ALM-0203-2021

Objeto de la compra: ADQUISICIÓN DE MATERIAL GASTABLE PARA USO INSTITUCIONAL

Planificada: SI

DETALLES DEL PEDIDO

IT.	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCIÓN	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44121701	239201	Bolígrafo Azul punta 0.5mm	Unidad(es)	3200	\$7.00	22,400.00
2	44121701	239201	Bolígrafo Negro	Unidad(es)	60	\$6.00	360.00
3	43201809	239201	CD-R en case cerrado	Unidad(es)	35	\$26.00	910.00
4	44101801	239201	Calculadora	Unidad(es)	5	\$1,200.00	6,000.00
5	44122003	239201	Carpetas corgantes (Pendaflex) 8 1/2 x 11 cajas 25/1	Unidad(es)	24	\$400.00	9,600.00
6	31201512	239201	Cinta adhesiva (TAPE) invisible	Unidad(es)	120	\$60.00	7,200.00
7	31201512	239201	Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	Unidad(es)	36	\$90.00	3,240.00
8	44121802	239201	Corrector Liquido	Unidad(es)	41	\$45.00	1,845.00
9	44121701	239201	Felpa Azul (0.7mm)	Unidad(es)	120	\$60.00	7,200.00
10	44121701	239201	Felpa color Azul	Unidad(es)	24	\$125.00	3,000.00
11	44121701	239201	Felpa Negra (0.7mm)	Unidad(es)	24	\$55.00	1,320.00
12	44122011	239201	Folder NORMAL 8 1/2*11 caja 100/1	Unidad(es)	6000	\$5.00	30,000.00
13	44122011	239201	Folder con bolsillo	Unidad(es)	90	\$41.00	3,690.00
14	44122011	239201	Folder 8 1/2 x 11 azul	Unidad(es)	200	\$6.00	1,200.00
15	44122011	239201	Folder amarillo 8 1/2 x11	Unidad(es)	200	\$6.00	1,200.00
16	44122011	239201	Folder Rosado 8 1/2 x12	Unidad(es)	100	\$6.00	600.00
17	44111611	239201	Gancho billetero grande 50mm, caja 12 Und	Unidad(es)	24	\$120.00	2,880.00
18	44111611	239201	Gancho billetero mediano 41mm 12/1	Caja(s)	48	\$65.00	3,120.00
19	44111611	239201	Gancho billetero PEQUEÑO 1Pulg.12und	Caja(s)	48	\$35.00	1,680.00
20	44122105	239201	Gancho Macho-Hembra de fijacion 50/1	Unidad(es)	50	\$75.00	3,750.00
21	44122103	239201	Gomita en caja (bandas de goma)	Unidad(es)	125	\$35.00	4,375.00
22	44121615	239201	Grapadora de metal	Unidad(es)	25	\$175.00	4,375.00
23	44122107	239201	Grapas 500/Und en caja	Unidad(es)	100	\$35.00	3,500.00
24	43201809	239201	Labels para CD. (Paquete)50/1	Unidad(es)	4	\$425.00	1,700.00
25	44121706	239201	Lapiz de carbon # 2	Unidad(es)	600	\$5.00	3,000.00
26	44112005	239201	Libreta rayada 5x8	Unidad(es)	300	\$28.00	8,400.00
27	44112005	239201	Libro RECORD de 300 Pág.	Unidad(es)	6	\$210.00	1,260.00
28	44112005	239201	Libro RECORD de 500 Pág.	Unidad(es)	6	\$275.00	1,650.00
29	14111508	239201	Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	Unidad(es)	30	\$275.00	8,250.00
30	44101602	239201	Perforadora 2 hoyos	Unidad(es)	12	\$200.00	2,400.00
31	44101602	239201	Perforadora 3 hoyos	Unidad(es)	6	\$250.00	1,500.00
32	55121616	239901	Post-it banderita para Firma, 50 Und	Unidad(es)	120	\$60.00	7,200.00
33	55121616	239901	Post-it Grande 3*5	Unidad(es)	100	\$35.00	3,500.00
34	55121616	239901	Post-it Mediano 3*3	Unidad(es)	130	\$25.00	3,250.00
35	55121616	239901	Post-it Pequeño 3*2	Unidad(es)	48	\$15.00	720.00
36	44122002	239201	protector de plastico de hoja para carpeta de 3 hollo	Unidad(es)	500	\$3.00	1,500.00
37	44122012	239901	Revistero Plástico	Unidad(es)	12	\$195.00	2,340.00

38	44121613	239201	Saca grapas	Unidad(es)	24	\$20.00	480.00
39	44121503	239201	SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	Unidad(es)	250	\$2.00	500.00
40	44121503	239201	Sobre manila 8 1/2x11 normal	Unidad(es)	2000	\$4.00	8,000.00
41	44121503	239201	Sobre manila 8 1/2x13 tamaño legal	Unidad(es)	500	\$5.00	2,500.00
42	60121152	239901	Tabla de Inventario 8 ½ x 13	Unidad(es)	25	\$150.00	3,750.00
43	44121618	239201	TIJERA para oficina	Unidad(es)	40	\$35.00	1,400.00
44	44103105	239201	Tinta Amarilla para EPSON L365	Unidad(es)	5	\$550.00	2,750.00
45	44103105	239201	Tinta Cyan (Azul) para EPSON L365	Unidad(es)	5	\$550.00	2,750.00
46	44103105	239201	Tinta Magenta (Roja) para EPSON L365	Unidad(es)	5	\$550.00	2,750.00
47	44103105	239201	Tinta Negra para EPSON L365	Unidad(es)	10	\$550.00	5,500.00
48	44103103	239201	Toner 05A HP Original	Unidad(es)	4	\$4,350.00	17,400.00
49	44103103	239201	Toner 17A HP original	Unidad(es)	6	\$4,050.00	24,300.00
50	44103103	239201	Toner 80A HP Original	Unidad(es)	10	\$4,350.00	43,500.00
51	44103103	239201	Toner 85A HP Original	Unidad(es)	10	\$3,350.00	33,500.00
52	44103103	239201	Toner HP 130A negro Original	Unidad(es)	6	\$2,900.00	17,400.00
53	44103103	239201	Toner hp 202 A original magenta	Unidad(es)	16	\$4,750.00	76,000.00
54	44103103	239201	TONER HP 202-A ORIGINAL AMARILLO	Unidad(es)	16	\$4,650.00	74,400.00
55	44103103	239201	TONER HP 202-A ORIGINAL CYAN-AZUL	Unidad(es)	16	\$4,500.00	72,000.00
56	44103103	239201	TONER HP 202-A ORIGINAL NEGRO	Paquete(s)	24	\$4,200.00	100,800.00
57	44103103	239201	Toner HP 30A original	Unidad(es)	26	\$4,100.00	106,600.00
58	44103103	239201	Toner HP 55A original	Unidad(es)	40	\$6,200.00	248,000.00
59	44121612	239201	Trituradora de papel	Unidad(es)	1	\$8,500.00	8,500.00
						TOTAL	1,022,895.00

Observaciones:

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

ITEM	DESCRIPCION	CANTIDAD REQUERIDA	FECHA DE NECESIDAD
1	Bolígrafo Azul punta 0.5mm	3200	
2	Bolígrafo Negro	60	
3	CD-R en case cerrado	35	
4	Calculadora	5	
5	Carpetas corgantes (Pendaflex) 8 1/2 x 11 cajas 25/1	24	
6	Cinta adhesiva (TAPE) invisible	120	
7	Cinta de empaque de 2 Pulg. ancho x 100 yarda	36	
8	Corrector Liquido	41	
9	Felpa Azul (0.7mm)	120	
10	Felpa color Azul	24	
11	Felpa Negra (0.7mm)	24	
12	Folder NORMAL 8 1/2*11 caja 100/1	6000	
13	Folder con bolsillo	90	
14	Folder 8 1/2 x 11 azul	200	
15	Folder amarillo 8 1/2 x11	200	
16	Folder Rosado 8 1/2 x12	100	
17	Gancho billetero grande 50mm, caja 12 Und	24	
18	Gancho billetero mediano 41mm 12/1	48	
19	Gancho billetero PEQUEÑO 1Pulg.12und	48	
20	Gancho Macho-Hembra de fijacion 50/1	50	
21	Gomita en caja (bandas de goma)	125	
22	Grapadora de metal	25	
23	Grapas 500/Und en caja	100	
24	Labels para CD. (Paquete)50/1	4	
25	Lapiz de carbon # 2	600	
26	Libreta rayada 5x8	300	
27	Libro RECORD de 300 Pág.	6	
28	Libro RECORD de 500 Pág.	6	

05/05/2021

29	Papel bond 8 1/2 x 14 (Resma)	30
30	Perforadora 2 hoyos	12
31	Perforadora 3 hoyos	6
32	Post-it banderita para Firma, 50 Und	120
33	Post-it Grande 3*5	100
34	Post-it Mediano 3*3	130
35	Post-it Pequeño 3*2	48
36	protector de plastico de hoja para carpeta de 3 hollo	500
37	Revistero Plástico	12
38	Saca grapas	24
39	SOBRE MANILA 5*8 Pulg.	250
40	Sobre manila 8 1/2x11 normal	2000
41	Sobre manila 8 1/2x13 tamaño legal	500
42	Tabla de Inventario 8 1/2 x 13	25
43	TIJERA para oficina	40
44	Tinta Amarilla para EPSON L365	5
45	Tinta Cyan (Azul) para EPSON L365	5
46	Tinta Magenta (Roja) para EPSON L365	5
47	Tinta Negra para EPSON L365	12
48	Toner 05A HP Original	4
49	Toner 17A HP original	6
50	Toner 80A HP Original	10
51	Toner 85A HP Original	10
52	Toner HP 130A negro Original	6
53	Toner hp 202 A original magenta	16
54	TONER HP 202-A ORIGINAL AMARILLO	16
55	TONER HP 202-A ORIGINAL CYAN-AZUL	16
56	TONER HP 202-A ORIGINAL NEGRO	24
57	Toner HP 30A original	26
58	Toner HP 55A original	40
59	Trituradora de papel	1

Jengí A. Hernández
LIC. JENGI HERNANDEZ TAPIA

ENC. DIVISION COMPRAS Y CONTRATACIONES

